Tarkett Communiqué de Presse - Résultats Semestriels 2014 - 31 juillet 2014 Page 2 sur 6

Chiffres clés

En millions d’euros S1 2014 S1 2013

Chiffre d’affaires net

Variation (en %)

Dont croissance organique
(1)

1 107,6

-5,4%

-1,4%

1 170,3

EBITDA ajusté
(2)

 % du chiffre d’affaires net

125,7

11,4%

133,2

11,4%

Résultat net part du Groupe (non ajusté)

 % du chiffre d’affaires net

30,8

2,8%

36,7

3,1%

Cash-Flow Opérationnel
(3)

 (26,5) (19,4)

Endettement net / EBITDA ajusté (12 derniers mois)
(2)

 1,8 x 1,8 x

Résultat net dilué par action 0,48 € 0,59 €

(1) Croissance organique : à périmètre et à taux de change constants (A noter : dans la CEI, les augmentations de prix destinées à compenser les fluctuations des

devises ne sont pas incluses dans la croissance organique. Celle-ci reflète donc seulement les effets volume et mix).

(2) EBITDA ajusté : les ajustements comprennent les dépenses liées aux restructurations, aux acquisitions et certains autres éléments non-récurrents.

(3) Cash-flow opérationnel après déduction des dépenses d’investissements courants.

Ventes nettes par segment pour le 1er semestre

En millions d’euros S1 2014 S1 2013
Variation

(en %)

dont croissance

organique(1)

Europe, Moyen-Orient,

Afrique (EMEA)
347,0 342,0 1,5% 2,2%

Amérique du Nord 318,8 334,3 -4,6% 0,3%

CEI & Autres 345,0 399,4 -13,6% -7,6%

Sports 96,9 94,7 2,3% 6,0%

Total 1 107,6 1 170,3 -5,4% -1,4%

(1) Croissance organique : à périmètre et à taux de change constants (A noter : dans la CEI, les augmentations de prix destinées à compenser les fluctuations des

devises ne sont pas incluses dans la croissance organique. Celle-ci reflète donc seulement les effets volume et mix).

Dans la zone EMEA, les ventes enregistrent une hausse de +2,2% à la faveur d’une bonne performance en

Europe Centrale ainsi qu’en Scandinavie, tandis que l’amélioration déjà observée en Europe du Sud se

confirme. La France est en revanche toujours pénalisée par un environnement économique défavorable.

Les ventes en Amérique du Nord ont légèrement progressé. La dynamique reste bien orientée dans les